
 

2015  105 

 

1 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Holland  

 

Haarlem, 14 december 2015 

 

Onderwerp: Benoemen lid werkgroep Willem Arondéuslezing  

 

  

1. Inleiding 

 

Op 26 mei 2015 hebben Provinciale Staten de leden van de werkgroep Willem Arondéuslezing 

benoemd voor de periode 2015-2019. De werkgroep is ingesteld als een commissie ex artikel 

82 van de Provinciewet.   

 

Lid zijn mevrouw A.A.J. Jellema (PvdA, voorzitter), mevrouw J.F.L. Kaamer van Hoegee (VVD), 

mevrouw A.J.C.E. Strens (D66), mevrouw H. Keur-Polman (CDA), de heer S. van Berkum 

(GroenLinks), de heer J.H. Leever (ONH) en mevrouw O.A.C. de Meij (50PLUS). 

 

Mevrouw O. A.C. de Meij heeft bij mail van 1 november 2015 laten weten terug te treden als lid 

van de werkgroep.  De heer J.H. Leever heeft bij brief van 5 november 2015 laten weten terug te 

treden als voorzitter en lid van de werkgroep Arondéuslezing. 

 

2. Voordracht  

De voorzitter van de werkgroep heef in het Presidium van 16 november 2015 laten weten dat de 

werkgroep op zoek is naar één of twee nieuwe leden en daarbij een evenwichtige samenstelling 

van de werkgroep voor ogen houdt (verhouding coalitie-oppositie).  

 

De reglementen van de werkgroep schrijven voor dat terugtredende leden eerst in de eigen 

fractie naar vervangende leden kijken. Mevrouw De Meij heeft afgezien van afvaardiging van een 

lid namens de fractie 50Plus. De heer Leever draagt vanuit de Ouderenpartij Noord-Holland de 

heer B.I.M Bouberg Wilson (duocommissielid) voor als lid van de werkgroep.     

3. Proces en procedure 

De aanwijzing van leden geldt voor de (resterende) Statenperiode 2015-2019.  

4.  Voorstel 

Het presidium stelt u voor te besluiten overeenkomstig het bijgaande ontwerpbesluit.  

Het presidium, 

J.W. Remkes, voorzitter 

J.R. Loggen, wnd. statengriffier  



 

2015  105   

 

2 

Ontwerpbesluit 

Nr. 105 

Provinciale Staten van Noord-Holland 

Benoemen lid werkgroep Willem Arondéuslezing  

 

gelezen de voordracht van het presidium van 14 december 2015; 

 

besluiten: 

……………………………………………………………… aan te wijzen als lid van de werkgroep Willem 

Arondéuslezing voor de (resterende) periode 2015-2019. 

 

Haarlem, 14 december 2015, 

 

Provinciale Staten voornoemd, 

                                               , voorzitter  

 

 

    , wnd. statengriffier 

 


